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§ 696, stk. 10, hvilken godtgørelse i en meget 
lang årrække udgjorde 400 kr., men som ved 
normeringsloven for 1949홢50 blev forhøjet 
til 600 kr. 

Da det forekommer hensigtsmæssigt, at 
der fortsat ydes faste rejsegodtgørelser til 
enkelte tjenestemænd i Grønland, foreslås 
den hidtil etablerede ordning tilpasset efter 
de nu foreliggende pris- og normeringsfor- 
hold. Rejsegodtgørelsen foreslås herefter 
forhøjet til 1200 kr., årlig for hver af de i 
bestemmelsen omhandlede tj enestemænd. 

Afdeling 21. 

Arkiver, biblioteker, museer. 
Til 272. 

Det kgl. bibliotek har i de senere år gen- 
nemgået en betydelig udvikling, der har med- 
ført en tiltagende specialisering og rationali- 
sering af bibliotekets daglige arbejde og en 
yderligere opdeling af såvel personalet som 
af arbejdsområder i større eller mindre en- 
heder. Denne opdeling har imidlertid be- 
virket, at der efterhånden eksisterer en 
række arbejdsområder, der ikke naturligt 
kan henlægges Under de allerede eksiste- 
rende uden at skade disses effektivitet. 

Til bestridelse af disse opgaver, der bl. a. 
omfatter hvervet som magasinforvalter, le- 
delsen af bibliotekets fotografiske atelier og 
kontrollen med bibliotekets forsendelses- 
afdeling, foreslås der oprettet en stilling som 
bibliotekar af 2. grad. Den pågældende vil 
endvidere kunne varetage den folkelige op- 
lysningsside af bibliotekets virksomhed, 
bl. a. ved tilrettelæggelse af udstillinger, og 
vil i det hele taget kunne yde rigsbibliote- 
karen en påkrævet aflastning med hensyn til 
de omhandlede opgaver. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af 
bibliotekarer af 2. grad ved det kgl. bilio- 
tek og universitetsbiblioteket forhøjet med 
1 til 23. 

Til 273. 
Efter de siden 1922 gældende regler har 

direktøren for nationalmuseet den alminde- 
lige ledelse af hele museet, men virker til- 
lige som afdelingsleder for de afdelinger på 
museet, ved hvilke der ikke er normeret en 
overinspektør. Ved sådanne afdelinger må 
direktøren således disponere over det den 
pågældende afdeling tillagte annuum og 
planlægge og lede alle arbejder. Denne ord- 
ning, der nu kun er gældende for museets 
5  afdeling, antiksamlingen, må imidlertid 
betragtes som rent formel, idet direktøren, 

I som er udgået fra de danske samlinger, ikke 

kan forventes at have faglige forudsæt- 
ninger for at kunne træne afgørelse i 
mange af de spørgsmål, der henhører 
under antiksamlingen. Den, reelle ledelse 
må derfor i  vidt omfang overlades inspek- 
tøren ved antiksamlingen, der derved har 
faktisk ansvar som afdelingsleder, og det 
må derfor anses for rimeligt, at den pågæl- 
dende på samme måde, som tilfældet er for 
museets øvrige , afdelingsledere, normeres 
som overinspektør. 

Under henvisning hertil foreslås en stil- 
ling som inspektør af L grad ved national- 
museet omdannet til en overinspektør- 
stilling. 

Til 274. 
Ved nationalmuseet er normeret- 6 kon- 

servatorstillinger, men foruden de fast- 
ansatte konservatorer beskæftiges der 2 
honorarlønnede konservatorassistenter, af ' 
hvilke den ene er knyttet til museets 1. 
afdeling, de danske samlingers forhisto- 
riske del. 

Da den pågældende konservatorassistent, 
der har været beskæftiget ved museet 
siden 1. september 1942, er i besiddelse af I - . 
de kvalifikationer, som kræves for at vare- 
tage det ved 1. afdeling særligt krævende 
konservatoriearbej de, findes det rimeligt, 
at han nu knyttes fast til :museet,. 

Antallet af konservatorstillinger foreslås 
herefter forhøjet med 1 til 7. 

Afdeling 22. 

a. Universitetet og Icommunitetet. 
Til 275; * _ V  ;; 

I  faget musikvidenskab blev der ved fi- 
nansloven for 1945홢-46 oprettet et ekstra- 
ordinært professorat udover det allerede be- 
stående ordinære professorat, idet antallet af 
studenter motiverede en sådan udvidelse. 
Ved finansloven for 1950홢61 blev der derhos 
oprettet et ekstraordinært professorat i ope- 
raens æstetik og historie under forudsætning 
af, at der, sålænge dette professorat samt det 
ekstraordinære professorat i musikviden- 
skab bestod, ikke fandt besættelse sted af " I 
det ledige professorat i faget, der på davæ- 
rende tidspunkt var ledigt. 

Undervisningen i musikvidenskab har 
imidlertid nu nået et sådant omfang, at der 
må påregnes at, være varigt brug for det eks- 
traordinære professorat, der herefter fore- 
slås omdannet til et ordinært professorat, 
dog således at forpligtelsen til ikke at be- 
sætte det ledige ordinære professorat opret- 홢 . 홢 - 홢 > 
holdes indtil videre. 


